INDICAÇÃO N° 305/13

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a limpeza com a

respectiva roçada do mato de todas as vielas localizadas no

Loteamento Jardim Dulce, Bairro Lambari(Fotos anexas).

                Indico ainda, que sejam colocadas placas

indicativas em todas as mencionadas vielas.

JUSTIFICATIVA

                 As vielas localizadas no Loteamento Jardim

Dulce, no Bairro Lambari, necessitam urgentemente de uma limpeza

com a respectiva roçada do mato que cresceu muito nos últimos

tempos.

                 Tal situação, além de conferir àquelas vias

municipais uma sensação de abandono, prejudica a passagem,

principalmente dos pedestres, haja vista que com o mato crescido

a proliferação de insetos e animais peçonhentos é muito grande.

                 É de se ressaltar que as mencionadas vielas não

possuem nenhuma placa indicativa, o que tem gerado grandes

transtornos, uma vez que fica difícil as suas localizações pelas

pessoas que não residem no local.

               Assim, necessária se faz a limpeza ora

reivindicada, a fim de deixar as mencionadas vias públicas bem

conservadas e com melhor aspecto, como também a implantação das

referidas placas indicativas, visando beneficiar os moradores

locais e inúmeros usuários.

                Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2013.

Sidnei Santos Leal

Vereador